fuera de línea, para agilizar la captura de datos y mejorar gestión del proceso. 

c. Beneficios: Reducción en el tiempo de procesamiento y mejor tiempo de respuesta. 

d. Duración: 3 meses y medio. Nota: El proyecto está en ejecución. 

e. Modalidad: Contratación externa. 

f. Valor: Ochenta y seis millones quinientos setenta y dos mil seiscientos treinta y un peso 

($86.572.631) excluido IVA. 

2. Proyecto de mejora integral del servicio de conectividad y seguridad de red de la oficina 

a. Objetivo estratégico: Fortalecer el servicio de conectividad de la oficina mediante la 

actualización de la infraestructura de seguridad perimetral, la ampliación del ancho de